
 

Výroční zpráva 
 o činnosti  

Základní školy a Mateřské školy Katovice, 
okres Strakonice 

 
ve školním roce 

2023/2024 
 

Čj.: ZSKA696/2024 
 
 

 



2 
 

Obsah 
1. Základní údaje o škole ...................................................................................................... 4 

1.1. Identifikace............................................................................................................... 4 

1.2. Vedení školy ............................................................................................................. 4 

1.3. Školská rada ............................................................................................................. 4 

1.4. Součásti příspěvkové organizace ............................................................................. 6 

2. Charakteristika jednotlivých součástí .............................................................................. 7 

2.1. Základní škola ........................................................................................................... 7 

2.2. Mateřská škola ......................................................................................................... 8 

2.3. Školní družina ........................................................................................................... 8 

2.4. Zařízení školního stravování..................................................................................... 8 

3. Personální a materiálové zabezpečení školy ................................................................... 9 

3.1. Pedagogičtí zaměstnanci ......................................................................................... 9 

3.2. THP, provozní a ostatní zaměstnanci ....................................................................... 9 

3.3. Mateřská škola ....................................................................................................... 10 

3.4. Školní jídelna .......................................................................................................... 10 

3.5. Souhrnné údaje o pracovnících školy .................................................................... 10 

3.6. Další vzdělávání zaměstnanců ............................................................................... 11 

3.7. Materiální a technické podmínky .......................................................................... 12 

4. Koncepce a vize, vzdělávací program, plánování........................................................... 14 

4.1. Koncepce školy, priority ......................................................................................... 14 

4.2. Vzdělávací programy .............................................................................................. 14 

4.3. Volitelné a nepovinné předměty, zájmové útvary ................................................ 16 

5. Zápis do 1. ročníku ZŠ, přijímací řízení ........................................................................... 17 

5.1. Zápis do základní školy ........................................................................................... 17 

5.2. Ukončení školní docházky ...................................................................................... 17 

6. Výsledky vzdělávací a výchovné práce........................................................................... 18 

6.1. Počty žáků k 31. 3. 2024......................................................................................... 18 

6.2. Přehledy prospěchu žáků ....................................................................................... 18 

6.3. Výchovná opatření a snížení stupeň chování 2023/2024 ...................................... 19 

6.4. Úspěchy školy ......................................................................................................... 19 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ............................................................... 20 

7.1. Školní poradenské pracoviště ................................................................................ 20 

7.2. Spolupráce s poradenskými institucemi ................................................................ 21 

7.3. Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami ............................................. 21 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ...................................................... 23 



3 
 

8.1. Aktivity a prezentace školy .................................................................................... 23 

8.2. Spolupráce a propagace......................................................................................... 25 

9. Kontrolní a inspekční činnost ......................................................................................... 27 

9.1. Kontrolní činnost ČŠI .............................................................................................. 27 

9.2. Kontrolní činnost - externí ..................................................................................... 27 

9.3. Stížnosti .................................................................................................................. 27 

9.4. Vlastní hodnocení (autoevaluace) ......................................................................... 27 

10. Zapojení do projektů a grantů ................................................................................... 28 

11. Přílohy výroční zprávy ................................................................................................ 28 

 

  



4 
 

1. Základní údaje o škole 

1.1. Identifikace 

Název školy:  Základní škola a Mateřská škola Katovice, okres Strakonice 

Adresa:   Školní 284, 387 11 Katovice 

Právní forma:   Příspěvková organizace zřízená Městysem Katovice ke dni 1. 1. 2003 

Zřizovatel:  Městys Katovice, Husovo náměstí 5, 387 11 Katovice, tel. 383 399 163 

IČ:    75 00 12 68 

IZO:    107 722 313 

REDIZO:   650 020 511 

Kontaktní údaje: 

Telefon 383 399 159. 777 570 515 (ředitel) 

E-mail reditel@zsmskatovice.cz 

Webové stránky www.zskatovice.cz 

Datová schránka Btvmebp 

 

1.2. Vedení školy 

Ředitel školy (jméno, datum jmenování do 
funkce) 

Mgr. Pavel Kohout do 31. 7. 2024, Mgr. 
Roman Dub, od 1. 8. 2024 

Zástupce ředitele pro ZŠ Mgr. Ivana Roubová, od 1. 2. 2011 

Zástupce ředitele pro MŠ Olga Himmerová, od 1. 9. 2022 

 

1.3. Školská rada 

V průběhu sledovaného období pracovala školská rada jmenovaná dne 29. 3. 2021, 
a to na od 1. dubna 2021 do 31. března 2024. Školská rada pracovala v tomto složení: 

Člen ŠR Funkce Adresa/kontakt Zastupuje 

Ing. Michal Veselka předseda K Hoře 495, Katovice zřizovatele 

Ing. Alois Kadlec člen Na Břehu 438, Katovice zřizovatele 

PharmDr. Anna Zdráhalová člen Na Barevně 372, Katovice zřizovatele 

http://www.zskatovice.cz/


5 
 

Mgr. Hana Čapková člen Liboč 371, Katovice pedagogické 
pracovníky 

Mgr. Milena Kabelová člen Nad Cihelnou 473, Katovice pedagogické 
pracovníky 

Mgr. Eliška Klasová člen Nádražní 424, Katovice pedagogické 
pracovníky 

Petra Řezáčová člen Mnichov 126 rodiče 

Jitka Trávníčková člen Mnichov 138 rodiče 

Alexandra Vačkářová člen Za Továrnou 469, Katovice rodiče 

 

Ve školním roce 2023/2024 se uskutečnil jednání školské rady ve výše uvedeném 
složení v říjnu 2023 a v lednu 2024. V rámci říjnového jednání byl školskou radou projednán 
a schválen zákaz používání mobilních telefonů pro žáky po dobu celého vyučování včetně 
přestávek. 

S ohledem na ukončení funkčního období k 31. 3. 2024 byla na období od 1. dubna 
2024 do 31. března 2027 zvolena nová školská rada v následujícím složení: 

Člen ŠR Funkce Adresa/kontakt Zastupuje 

Ing. Michal Veselka předseda K Hoře 495, Katovice zřizovatele 

Ing. Alois Kadlec člen Na Břehu 438, Katovice zřizovatele 

PharmDr. Anna 
Zdráhalová 

člen Na Barevně 372, Katovice zřizovatele 

Mgr. Hana Křešničková člen Dolní Poříčí 10, Strakonice pedagogické 
pracovníky 

Jaroslava Potužníková člen Kolářova 301, Katovice pedagogické 
pracovníky 

Mgr. Jitka Tomšovicová člen Novosedly 22, Volenice pedagogické 
pracovníky 

Lucie Studničková 
Líbalová 

člen Tyršova 20, Katovice rodiče 

Bc. Jana Šefčíková člen Drachkov 6, Strakonice rodiče 

Alexandra Vačkářová místopředseda Za Továrnou 469, Katovice rodiče 

 



6 
 

První ustanovující jednání nově zvolené školské rady se uskutečnilo dne 8. dubna 
2024. Na programu jednání bylo zvolení předsedy (opětovně zvolen Ing. Michal Veselka) a 
místopředsedkyně rady paní Alexandry Vačkářové. Kromě schválení jednacího řádu se rada 
věnovala i problematice plánovaných investičních akcí na úpravu budov a areálu základní a 
mateřské školy. 

1.4. Součásti příspěvkové organizace 

 Adresa Stanovená kapacita 

Základní škola Školní 284, Katovice 350 žáků 

Školní družina Školní 284, Katovice 70 žáků 

Školní jídelna Kolářova 433, Katovice 385 strávníků 

Mateřská škola Školní 514, Katovice 112 dětí 

Školní jídelna – výdejna Školní 514, Katovice 112 dětí 

 

  



7 
 

2. Charakteristika jednotlivých součástí 

Základní škola a Mateřská škola Katovice, okres Strakonice je zařazena k 1. 1.2003 
MŠMT do sítě škol jako příspěvková organizace s právní subjektivitou. Současný název školy 
vznikl na základě rozhodnutí MŠMT k 1. 1. 2006. 

Hlavní činnost školy spočívá v poskytování předškolního a základního vzdělávání 
s cílem zajištovat rozvoj dětí a žáků v nejrůznějších výchovných oblastech ve smyslu 
vědeckého poznání, a to v souladu s demokratickými principy života, humanismu a 
vlastenectví. 

2.1. Základní škola 

Základní škola je organizována jako úplná s 1. – 9. ročníkem.  

K datu 30. 6. 2024 docházelo do základní školy 210 žáků, z toho 119 žáků na první 
stupeň. Ve sledovaném školním roce navštěvovali ZŠ pouze 3 žáci ukrajinské národnosti. Ve 
škole je celkem 11 tříd, přičemž v základní škole jsou paralelní třídy 3. A a 3. B, a také 8. A a 
8. B. Téměř polovina dětí je dojíždějících. 16. 2. 2017 byl zřizovatelem schválen spádový 
obvod školy, který tvoří obce Horní Poříčí, Hoslovice, Kraselov, Krty-Hradec, Mnichov, 
Novosedly a Střelské Hoštice. Ten je každoročně překračován. Žáci do školy dojíždějí celkem 
ze 14 okolních obcí. Počet dětí v průběhu školního roku může kolísat – dle matriky k 30. 9. 
2023 byl celkový počet žáků 211, dle matriky k 30. 3. 2023 o jednoho žáka méně. 

Výuka začíná v 7.30 hod. a končí nejdéle v 14.30 hod. Čas zahájení výuky včetně 
přestávek je částečně přizpůsoben s ohledem na dojíždějící děti. 

Škola má zpracované vnitřní předpisy (řády, směrnice, nařízení atd.), dle kterých se 
řídí a organizuje život školy v oblasti pracovně právní, ekonomické, provozní, pedagogické a 
BOZP. 

Zázemí základní školy – celý areál se skládá z  hlavní budovy školy, na kterou je 
spojovacími chodbami napojena tělocvična a pavilon dílen s jídelnou a kuchyní. Vytápění 
areálu je zajištěno ústředním vytápěním napojeným na rekonstruovanou plynovou kotelnu, 
která je umístěna v suterénu školy. Ovládání topné soustavy je řešeno prostřednictvím 
dálkového přístupu. Nedílnou a atraktivně rozvojovou součástí areálu školy je školní 
pozemek se skleníkem, domkem a pergolou se stolem a lavicemi. K pozemku přiléhá školní 
hřiště, kde se nacházejí antukové atletické sektory – doskočiště pro dálku a běžecká dráha, 
dále pak dětský koutek a víceúčelové sportovní hřiště s pískovým povrchem. Část školního 
hřiště byla využita jako pozemek pro stavbu nové mateřské školy. Na druhou zbývající část 
je připraven projekt na jeho rekonstrukci. Rekonstrukce by měla být hrazena z rozpočtu 
Městyse Katovice a z větší části financí získaných z grantových výzev. Do konce roku 2024 by 
měla být rekonstruována nová školní zahrada pro mateřskou školu v místě již odstraněné 
původní školky. Dle současného projektu bude rekonstrukce zahrnovat stavbu zahradního 
domku, krytá pískoviště a další stavební a zahradní úpravy umožňující konání divadelních a 
jiných představení nebo sáňkování. Celý areál školního hřiště a zahrady je uzavřen a slouží 
jako prostor pro tělesnou výchovu a volnočasové aktivity žáků. 

  



8 
 

2.2. Mateřská škola 

Zajišťuje předškolní vzdělávání a výchovu dětí dle vlastního vzdělávacího programu 
s názvem „Beruška, brouček, včelička, z naší školky se těší každý kluk i každá holčička“. Ten 
vychází z Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání v platném znění. 

Areál mateřské školy sousedí se základní školou a stojí na části školního hřiště. 
Celkový půdorys nové mateřské školy připomíná „H“. Uprostřed celého komplexu se nachází 
velký sál, který je využíván ke kulturním programům, společným akcím pro rodiče s dětmi, 
ale také k pohybovému a sportovnímu vyžití dětí nebo doplňkové činnosti. Mateřská škola 
má bezbariérový přístup, oddělené vchody do jednotlivých částí školy s třídami a přístup na 
čipové karty pro co největší zajištění bezpečnosti dětí a celého objektu. 

2.3. Školní družina 

Úkolem školní družiny je smysluplně naplnit volný čas žáků před a po vyučování 
prostřednictvím různorodých aktivit, které podporují jejich fyzický, mentální a sociální rozvoj. 
Družina nabízí prostor pro odpočinek, zábavu i neformální vzdělávání, a to formou her, 
sportovních aktivit, výtvarných činností či společenských her. Zároveň rozvíjí u dětí 
dovednosti jako je samostatnost, spolupráce a komunikace a vytváří bezpečné a přátelské 
prostředí, kde mohou děti trávit čas mimo školní vyučování. 

Provoz školní družiny začíná v 6.15 hod., ukončen je v 16.00 hodin. Výše úplaty za 
školní družinu se nezměnila od začátku školního roku 2018/2019 a činila 100 Kč za měsíc a 
žáka. Placena je pololetně. Získané finanční prostředky slouží k průběžnému financování 
zajištění potřeb dětí a vybavení školní družiny. Jedná se například o nákup výtvarných potřeb, 
tonerů k tisku výukových materiálů, didaktických potřeb pro děti i pedagogy nebo 
společenských her. Ve školním roce 2023/2024 ji navštěvovalo 60 dětí. S ohledem na 
stoupající trend žádostí o využití služeb školní družiny bude nezbytné zažádat o navýšení 
kapacity družiny na 90 žáků a současně o posílení personálního stavu vychovatelek. Pod 
školní družinou pracovaly celkem 2 kroužky. 

2.4. Zařízení školního stravování 

Ve školní kuchyni se vaří a připravují všechna jídla pro děti mateřské školy, obědy pro 
žáky základní školy, zaměstnance a cizí strávníky, kteří si do jídelny docházejí na oběd. S 
ohledem na staré vybavení je zajištění bezchybného chodu kuchyně velmi náročné pro 
všechny zaměstnance. I přes nespornou finanční náročnost provozu se zaměstnanci kuchyně 
snaží do jídelníčku stále zařazovat nová a také zdravá jídla a současně vyhovět i požadavkům 
všech strávníků. Kromě toho kuchyně v průběhu školního roku pro žáky připravila různé 
tematické dny. Například na Halloween byla dýňová polévka a strašidelné muffiny. Další 
tematické dny byly na Mikuláše, Vánoce nebo Valentýna… 

Od 1. února 2024 lze také obědy přihlašovat a odhlašovat prostřednictvím aplikace 
„naše jídelna“.  

Počty uvařených jídel ve školním roce 2023/2024 
Ranní přesnídávka 12 032 

Oběd 56 085 

Odpolední svačina 7 547 



9 
 

3. Personální a materiálové zabezpečení školy 

3.1. Pedagogičtí zaměstnanci 

Pracovník Titul Funkce Vzdělání Aprobace 

Vedení  
Kohout Pavel Mgr. Ředitel, do 31.7.2024 VŠ-P Tv/Z 

Dub Roman Mgr. Ředitel, od 1.8.2024 VŠ kulturní historie 

Roubová Ivana Mgr. zástupce ředitele VŠ-P 1. stupeň 

1.stupeň  
Kabelová Milena Mgr. U1 VŠ-P 1. stupeň 

Kadulová Ivana Mgr. U1 VŠ-P 1. stupeň 

Křešničková Hana Mgr. U1 VŠ-P 1. stupeň 

Novotná Jolana Mgr. U1 VŠ-P 1. stupeň 

Pojarová Pavla Mgr. U1 VŠ-P 1. stupeň 

Veselková Miloslava Mgr. U1 VŠ-P 1. stupeň 

2.stupeň  
Böhmová Jiřina Mgr. U2 VŠ-P Aj/1.stupeň 

Čapek Miroslav Mgr. U2 VŠ-P M/F 

Klasová Eliška Mgr. U2 VŠ-P Aj/Nj 

Kopecká Olga Mgr. U2 VŠ-P Př/Ch 

Kostěnec Robert Mgr. U2 VŠ-P Čj/Vv 

Petrásek Richard Mgr. U2 VŠ-P M/ICT 

Tomšovicová Jitka Mgr. U2, ŠPP VŠ-P Čj/Tv/vých. por. 

Wieserová Marcela Mgr. U2 VŠ-P On/Tv 

Zetková Jánská Irena Mgr. U2, ŠPP VŠ-P Čj/D 

Vychovatelky  
Pešková Alena Bc. Vychovatelka VŠ  

Štěrbová Irena  Vychovatelka SŠ  

Školní speciální 
pedagog 

 

Ježková Ivana Mgr. ŠPP VŠ-P speciální pedagog 

Asistent pedagoga  
Fundová Renata  AP ÚSO asistent pedagoga 

Sichyngrová Jana  AP ÚSO asistent pedagoga 

Šefčíková Jana Bc. AP VŠ asistent pedagoga 

Veselková Anna  AP ÚSO asistent pedagoga 

Zachová Irena  AP ÚSO asistent pedagoga 

 

3.2. THP, provozní a ostatní zaměstnanci 

Pracovník Titul Funkce Vzdělání 
Knoflíčková Lucie  ekonomka, účetní ÚSO 

Kuneš Václav  školník SO 

Marková Marta  úklid SO 

Němejcová Marie  úklid SO 

 

  



10 
 

3.3. Mateřská škola 

Pracovník Titul Funkce Vzdělání 

Vedení  
Himmerová Olga  zástupkyně ŘŠ ÚSO 

Pedagogové  
Čapková Hana Mgr. UMŠ VŠ-P 

Gebelová Věra  UMŠ ÚSO 

Kroupová Michaela  UMŠ ÚSO 

Lenemajerová Pavlína Mgr. UMŠ VŠ-P 

Polanková Veronika  UMŠ ÚSO 

Potužníková Jaroslava  UMŠ ÚSO 

Turková Lenka Mgr. UMŠ VŠ-P 

Asistentky  
Hurská Simona  asistentka pedagoga ÚSO 

Hudečková Marcela  školní asistentka ÚSO 

Kubínová Kateřina Bc. asistentka pedagoga VŠ 

Petričáková Kateřina  asistentka pedagoga ÚSO 

Provoz, ostatní  
Boudová Monika  úklid+kuchařka  
Jánská Olga  úklid+kuchařka  
Macháčková Andrea  úklid+kuchařka  
Markytánová Jana  školnice  

 

3.4. Školní jídelna 

Pracovník Titul Funkce Vzdělání 

Heidlingerová Hana  pomocná kuchařka SO 

Kúrková Petra  kuchařka SO 

Mrázová Adéla  vedoucí kuchařka SO 

Pavlovičová Jitka  vedoucí ŠJ ÚSO 

 

3.5. Souhrnné údaje o pracovnících školy 

Pracoviště Základní škola Školní družina Mateřská škola Školní jídelna 

Přepočtení prac. 
Celkem 

25,22 2,12 14,2 5,21 

v tom učitelé 16,2  7,8  

v tom vychovatelé  2   

v tom asistenti 5,03  2,5  

v tom ostatní 3,48 0,12 3,9 5,21 

  



11 
 

Věková struktura zaměstnanců 

 

 

3.6. Další vzdělávání zaměstnanců 

Oblast dalšího vzdělávání pracovníků se řídí zpracovaným „dlouhodobým plánem dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků“. Jeho cílem je zajistit kontinuální profesní rozvoj a 
adaptaci na nové pedagogické metody, technologie a trendy ve vzdělávání. Cílem dalšího 
vzdělávání pedagogů by mělo být i zlepšení a zvýšení schopnosti profilace školy v oblastech 
vztahujících se k dlouhodobé koncepci rozvoje školy. Součástí DVPP je i část věnovaná 
nepedagogickým pracovníkům. 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ve sledovaném školním roce probíhalo převážně 
individuálně formou webinářů. Z hlediska efektivity se však ukazuje jako nezbytné a důležité 
rovněž v rámci vzdělávání zařazovat aktivity (semináře, workshopy nebo interaktivní školení) 
přímo realizované ve škole. Docházející lektoři mohou lépe přizpůsobit vzdělávací obsah 
konkrétním potřebám školy a pedagogů. 

  

3

1

2

7

6 6

7

10

9

0

2

4

6

8

10

12

do 24 od 25 do 29 od 30 do 34 od 35 do 39 od 40 do 44 od 45 do 49 od 50 do 54 od 55 do 59 od 60

muži ženy celkem



12 
 

Přehled vzdělávacích kurzů a školení v rámci DVPP 

Název Datum Jméno účastníka 
 Úvod do generativní AI pro učitele - webinář 08.04.2024 Roubová 

Bezpečně v Kyberprostoru pro školy 19.03.2024 Tomšovicová 

Časté otázky týkající se provozu školních družin 06.11.2023 Pešková, Štěrbová 

Číst se naučí každý  30. 10. 2023 Křešničková 

Didaktika AJ - Zábavná slovní zásoba aneb od slov 
k příběhům 1.12.2023 Klasová, Böhmová 

Formativní hodnocení aneb Jak se zapíná učení 6. 6. 2024 Roubová 

Formativní hodnocení aneb Jak se zapíná učení 6. 6. 2024 Tomšovicová 

Hodnocení není jen klasifikace 10.11.2023 

Pojarová, Wieserová, 
Kadulová, Kabelová, 
Novotná, Tomšovicová 

Informatika bez počítače a robotika 20.9.2023 Richard Petrásek 

Kognitivně-behaviorální intervence - ADHD 14.11.2023 Šefčíková 

Komunikace v krizových situacích  7. 2. 2024 Křešničková 

Metody práce s knihou od 4. - 9. ročníku 9. 9. 2024 

Pojarová, Kadulová, 
Kabelová, Novotná, 
Tomšovicová 

Model fungování učících se komunit v metodických 
kabinetech 

3. 6. 2024 
Roubová 

Motivujte žáky k učení a zjednodušte si práci 
s WocaBee 7.9.2023 Böhmová 

Objevte možnosti moderní výuky jazyků z Wocabee 5. 9. 2024 Pojarová 

Prijímačky na SŠ: Revoluční změny ve školním roce 
2023/2024 5.12.2023 Tomšovicová 

Představení VividBooks matematiky pro 8. třídu 18.9.2024 Petrásek 

Psychologické principy učení a jak je využít 
v přípravě a vedení inovativní výuky 19.10., 9.11. a 7.12.2023 Kopecká 

Rizikové chování mládeže 18.3.2024 
Kostěnec, Zetková 
Jánská 

Syndrom vyhoření u pedagogických pracovníků 24. 3. 2024 Pojarová, Kabelová 

Spisová služba 16. 4. 2024 Roubová 

Tresty a odměny, sociální a citové týrání dětí  27.3.2024 Šefčíková 

Včasná identifikace ohrožených dětí a podpora 
mezioborové spolupráce 7.5.2023 Tomšovicová 

Využití ICT ve výuce - náměty a inspirace pro praxi 8. 2. 2024 Roubová 

 

3.7. Materiální a technické podmínky 

Materiálně technické podmínky patří ke klíčovým faktorům, které zásadním způsobem 
ovlivňují schopnost školy naplnit cíle stanovené školním vzdělávacím programem. Přestože 
nákup jednotlivého vybavení pokračoval i ve školním roce 2023/2024 zejména v oblasti 
učebních pomůcek a nových učebnic včetně postupného doplňování IT vybavení, celkový 
stav infrastruktury, technologií a vybavení zejména odborných a jazykových učeben je 
neuspokojivý (s výjimkou budovy a zařízení nové mateřské školy a zrekonstruované 
tělocvičny). Důvodně lze předpokládat, že tento stav negativně ovlivňuje efektivitu 
vzdělávacího procesu. Je zřejmé, že v příštích letech si změna tohoto stavu vyžádá zvýšené 
úsilí školy při získávání finančních prostředků prostřednictvím grantů, respektive 
mimorozpočtových zdrojů. Za situace, kdy prostředky z grantových výzev současného 
programovacího období jsou z velké části vyčerpány, to bude velmi náročný úkol, jehož 
splnění nebude prakticky možné bez pomoci zřizovatele. 



13 
 

Pořízený majetek ve školním roce 2023/2024 (výběr) 

Název Místo Pořizovací 
cena 

Zdroj financování 

Lavička švédská 3,5m MŠ 7 993,00   Dar  

Korková nástěnka Slunce s duhovými paprsky MŠ 20 883,50    Školné 

Dekorace motýl Modrásek MŠ 3 683,50    Školné 

Dekorativní oblouk Včelka na louce MŠ 6 483,50    Školné 

Myčka Eta 274790000D bílá MŠ 7 590,00    Zřizovatel 

Kávovar Espresso DeLonghi Dinamica Plus MŠ 17 189,00    FKSP 

Řetězy sněhové 18¨ ZŠ 3 290,00    Zřizovatel 

Závěs přední jednoduchý ZŠ 4 136,00    Zřizovatel 

Dřevěné pískoviště 5 m x 2,5 ŠD 6 500,00    Školné 

Kávovar DeLonghi Magnifica ŠD 7 876,00    FKSP 

Radlice SR 120.4 (1045D) ZŠ 12 214,00    Zřizovatel - účel. Prostřed. 

6x Molitanový tvar - Hranol, 80 x 40 x 20 cm MŠ 20 899,98    Školné 

2x Dekorace Mraky střední MŠ 7 141,20    Školné 

2x 11-dílná molitanová stavebnice MŠ 14 248,00    Dar  

6x Matrace 120x60 v. 5 cm 4xzelená, 2xžlut MŠ 20 299,98    Školné 

2x Basketbalový koš – komplet ZŠ 17 470,00    ONIV – kraj 

MyChamp - rostoucí židle područky, podnožka ZŠ 10 079,00    ONIV – kraj 

Tiskárna HP COlor LaserJet Pro MFP M283 ZŠ 13 763,75    ONIV – kraj 

Samolepky na školní schody ZŠ 28 900,00    Zřizovatel 

Interaktivní tabule SMART Board M787 87" ZŠ 39 990,50    ONIV – kraj 

Ozvučení SMART SBA-V + kabel ZŠ 5 929,00    ONIV – kraj 

Projektor EPSON EB-685W ZŠ 39 567,00    ONIV – kraj 

Flux Ador - laseová řezačka / gravírka 10W ZŠ 39 799,32    Dotace - digitální uč. pom. 

BBC Micro: Bit v 2.21 sada -  výuka programování ZŠ 5 949,57    Dotace - digitální uč. pom. 

3D tiskárna Bambu Lab P1S Combo ZŠ 30 915,50    Dotace - digitální uč. pom. 

Tiskárna HP LF MFP 4102fdw ZŠ 10 690,00    Zřizovatel 

Skříň 144x190x50 ZŠ 14 151,00    Zřizovatel 

Skříň dveře + nika 190x50 ZŠ 7 664,00    Zřizovatel 

Skříňová sestava 167x200x47 ZŠ 10 835,00    Zřizovatel 

Stůl 80x80 ZŠ 5 021,00    Zřizovatel 

Kávovar JURA E8 Dark Inox 2023 ZŠ 29 999,00    FKSP 

2x ACER Chromebook 315 15,6" ZŠ 20 000,00    Dotace -dig. propast 

5x HP EliteBook 655 G10 15,6" ZŠ 111 761,65    Dotace - digitální uč. Pom. 

 
  



14 
 

4. Koncepce a vize, vzdělávací program, plánování 

4.1. Koncepce školy, priority 

Koncepce školy je souborem základních principů, na kterých je naše škola postavena a 
které určují její vzdělávací, organizační a společenské fungování v rámci obce a místní 
komunity. Koncepce je primárně zaměřena na oblasti: výchovně vzdělávací, výchovné 
působení, spolupráce s rodiči a veřejností a řízení školy z hlediska personálního, 
organizačního, finančního a materiálně technického. Ve střednědobém až dlouhodobém 
horizontu byly ve sledovaném období ve spolupráci se zřizovatelem zahájeny nebo dále 
rozpracovávány v oblasti materiálně technického zabezpečení následující záměry: 

• Rekonstrukce areálu školního sportovního hřiště 

• Obnova a rekonstrukce školní zahrady pro základní i mateřskou školu 

• Modernizace vybavení učeben včetně nové výukové kuchyňky 

• Vytvoření nových prostor školní družiny 

• Obnovení a rekonstrukce prostor školní kuchyně včetně modernizace vybavení 

• Rekonstrukce školního skleníku 

• Dokončení úprav prostoru před vstupem do spojovacího krčku mezi jídelnou a 
tělocviční chodbou 

V souvislosti s naplňováním požadavků koncepčních vzdělávacích dokumentů byly 
priority ve školním roce 2023/2024 zaměřeny na: 

• pravidelnou aktualizaci školního vzdělávacího programu ve všech třídách včetně jeho 
příloh s důrazem na posílení hodin informatiky a změnu obsahu učiva, 

• zvýšení úrovně čtenářské a matematické gramotnosti včetně zajištění doučování pro 
potřebné žáky, 

• zvyšování úrovně výuky cizích jazyků na obou stupních základní školy, 

• aktivní a efektivní práce ŠPP s důrazem na důsledné dodržování doporučených 
podpůrných opatření u žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 

• rozšíření nabídky mimoškolních zájmových a volnočasových aktivit. 

4.2. Vzdělávací programy 

Základní vzdělávání probíhalo ve všech ročnících na obou stupních školy podle vlastního 
školního vzdělávacího programu „Dobrý start“ celým názvem RVP ZV 21 – Dobrý start 2021. 
Poslední aktualizace vzdělávacího programu byla provedena ke dni 30. 8. 2024. 

Vzdělávací cíle dané RVP ZV a ŠVP pro školní rok 2023/2024 byly splněny. Jejich dosažení 
podpořily také aktivity realizované v rámci programu OP JAK a doučování v projektu 
Národního plánu obnovy. 

  



15 
 

Učební plán 

Vzdělávací 
oblast 

Předmět 
 
 

1. stupeň Dotace  
1. 

stupeň 

2. stupeň Dotace  
2. 

stupeň 
1. 

ročník 
2. 

ročník 
3. 

ročník 
4. 

ročník 
5. 

ročník 
6. 

ročník 
7. 

ročník 
8. 

ročník 
9. 

ročník 

Jazyk a 
jazyková 
komunikace 

Český jazyk 7+2 8+2 6+2 6+1 6+1 33+8 4+1 4+1 3+1 4 15+3 

Anglický 
jazyk 

   3 3 3 9 3 3 3 3 12 

Německý 
jazyk 

         2 2 2 6 

Matem. a její 
aplikace 

Matematika 3+1 4+1 5 4+1 4+1 20+4 4 4 4 3+1 15+1 

Informační a 
komun. 
technologie 

Informatika     0+1 1 1+1 0+1 1 0+1 0+1 1+3 

Člověk a jeho 
svět 

Prvouka 2 2 2    6        

Přírodověda     1+1 2 3+1        

Vlastivěda     1+1 2 3+1        

Člověk a 
společnost 

Dějepis         2 1+1 2 2 7+1 

Občanská 
výchova 

        1 1 1 1 4 

Člověk a 
příroda 

Fyzika         1+1 1+1 2 2 6+2 

Chemie            2 2 4 

Přírodopis         1+1 1+1 2 2 6+2 

Zeměpis         2 1+1 1+1 1 5+2 

Umění a 
kultura 

Výtvarná 
výchova 

1 1 1 2 2 7 2 2 1 1+1 6+1 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 1 5 1 1 1 1 4 

Člověk a 
zdraví 

Tělesná 
výchova 

2 2 2 2 2 10 2 2 2 2 8 

Výchova ke 
zdraví 

           1 1 2 

Člověk a svět 
práce 

Pracovní 
činnosti 

1 1 1+1 1 1 5+1 1+1 0+1 1 1+1 3+3 

Nepovinné 
předměty 

               

               

Náboženství                

Celkem hodin 20 22 24 26 26 102+16 29 30 31 32 104+18 

 

Lyžařský a plavecký výcvik. 
Lyžařský kurz se uskutečnil v lednu 2024 a zúčastnilo se ho 20 žáků. Místem kurzu bylo 

středisko LA Zadov. Plavecký výcvik pro 3. a 4. třídu se uskutečnil na plaveckém bazénu ve 
Strakonicích v únoru 2024 – celkem 20 lekcí, 56 dětí. 
  



16 
 

4.3. Volitelné a nepovinné předměty, zájmové útvary 

Výuka volitelných předmětů probíhala v souladu se ŠVP ve formě druhého cizího jazyka, 
a to jazyka německého (2 vyučovací hodiny v 7. až 9. třídě). Nepovinným jediným předmětem 
bylo ve školním roce 2023/2024 náboženství. 

Rozšířená výuka na naší základní škole není zavedena stejně jako plánovaná vzdělávací 
činnost nad rámec učebních plánů. 

Zájmové útvary 

Název Lektor Počet žáků 

Otavánek (hudební a taneční kroužek) I. Štěrbová 18 

Hry se slovy (logopedie) I. Štěrbová 8 

Zdravotnický kroužek J. Böhmová 10 

Míčové hry P. Kamaryt 8 

Florbal (3. družstva, spolupráce s BEZ) Více trenérů 42 

Fotbal (přípravka, spolupráce se Sokolem) J. Barvíř 26 

 

 
 
  



17 
 

5. Zápis do 1. ročníku ZŠ, přijímací řízení 

5.1. Zápis do základní školy 

Podle stavu k 31. 5. 2024 
 Zapisovaní 

celkem 
Z toho 
dívky 

Zapsaní 
celkem 

Z toho 
dívky 

Převedeni 
na jinou 
školu 

Z toho 
dívky 

S žádostí o 
odklad 

Z toho 
dívky 

Poprvé u 
zápisu 

26 17 23 15 1 1 2 1 

Přicházejí 
po odkladu 

3 0 3 0 0 0 0 0 

Ze spádov. 
obvodu 

29 17 26 15 1 1 2 1 

 

5.2. Ukončení školní docházky 

Ukončení školní docházky Počet žáků Z toho dívky 
Ukončení povinné školní docházky 22 8 

Přestup na osmileté gymnázium (z 5. ročníku) 0 0 

Přestup na šestileté gymnázium (z 7. ročníku) 0 0 

Celkem 22 8 

 
 

  



18 
 

6. Výsledky vzdělávací a výchovné práce 

6.1. Počty žáků k 31. 3. 2024 

Třída Třídní učitel Chlapci Dívky Celkem 
1. Miloslava Veselková 11 5 16 

2. Jolana Novotná 12 12 24 

3. A Milena Kabelová 9 8 17 

3. B Hana Křešničková 9 6 15 

4. Ivana Kadulová 12 13 25 

5. Pavla Pojarová 8 14 22 

6. Olga Kopecká 11 7 18 

7. Robert Kostěnec 11 8 19 

8. A Miroslav Čapek 7 9 16 

8. B Marcela Wieserová 8 8 16 

9. Richard Petrásek 14 8 22 

1.stupeň  71 58 119 

2.stupeň  51 40 91 

Celkem  122 98 210 

Počet tříd – 1.stupeň   6 

Počet tříd – 2.stupeň   5 

Průměrný počet žáků ve třídě   19,09 

 

6.2. Přehledy prospěchu žáků 

 



19 
 

 

6.3. Výchovná opatření a snížení stupeň chování 2023/2024 

Opatření 1.pololetí 2.pololetí 

Napomenutí TU 3 8 

Důtka TU 2 4 

Důtka ŘŠ 0 2 

2 0 0 

3 1 1 

Pochvala TU 0 5 

Pochvala ŘŠ 1 0 

 

6.4. Úspěchy školy 

• Výtvarná soutěž Čestický brambor – II. Ktg. Vv (3. - 5. třída) - 2. místo - Josef Sokol, 
IV. ktg. Vv (8. - 9. třída) - 3. místo - Terezie Kamencová 

• Pythagoriáda - školní kolo - vyhrál Tomáš Matějka z 6. třídy, v okresním kole na ZŠ 
Povážská získal - 2. místo 

• ČEPS CUP okresní kolo – turnaj ve florbale - naše žákyně (1. st) 1. místo 

• ČEPS CUP krajské kolo ve florbale - dívky - 3. místo 

• Konverzační soutěž AJ - okresní kolo – 3. místo Alžběta Zdráhalová 

• Olympijský odznak všestrannosti - 1. místo - Jakub Pešir, 3. místo - Martin Malý 
  



20 
 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

7.1. Školní poradenské pracoviště 

Klíčovou součástí školy v prevenci sociálně patologických jevů je Školní poradenské 
pracoviště (ŠPP). Jeho cílem je poskytovat odbornou pomoc žákům, rodičům a pedagogům v 
oblasti výchovně-vzdělávacích procesů. Činnost tohoto pracoviště je zaměřena na podporu 
psychologického, sociálního a speciálně pedagogického rozvoje žáků a zajištění optimálních 
podmínek pro jejich vzdělávání. ŠPP se podílí na vytváření pozitivního klimatu školy, řeší 
problémy žáků, podporuje inkluzi a spolupracuje s rodiči i dalšími institucemi. 

Základními oblastmi a náplní práce ŠPP jsou: 

• prevence školní neúspěšnosti a podpory žáků 

• poskytování poradenských služeb žákům s různými vzdělávacími potřebami (např. 
speciální vzdělávací potřeby, poruchy učení, zdravotní postižení), 

• pomoc při diagnostice a identifikaci speciálních vzdělávacích potřeb, 

• příprava a podpora individuálních vzdělávacích plánů pro žáky, 

• řešení výchovných a vztahových problémů, 

• pomoc při řešení konfliktů mezi žáky, učiteli nebo rodiči, 

• podpora při řešení šikany, agresivity, záškoláctví nebo jiných problémových chování 
žáků, 

• poradenská a konzultační činnost pro rodiče a učitele, 

• podpora a rozvoj inkluzivního vzdělávání, 

• koordinace preventivních programů, 

• spolupráce s poradenskými institucemi. 
 
V rámci činnosti Školního poradenského pracoviště byly ve školním roce 2023/2024 

obsazeny pozice výchovného poradce, metodika prevence a školního sociálního pedagoga. 
Výchovnou poradkyní (dále VP) na škole je Mgr. Jitka Tomšovicová, jejíž činnost je plánována 
v celoročním plánu činnosti tak, aby byla ve shodě s potřebami žáků i školy. VP na 
pravidelných schůzkách informuje děti i rodiče o závažných výchovných problémech 
vyskytujících se na škole, podává informace k volbě povolání, zajišťuje zpracování 
individuálních plánů integrovaných žáků a předává řediteli školy požadavky na nákup 
pomůcek pro tyto žáky. VP je též metodikem pro zařazení otázek volby povolání do 
jednotlivých předmětů učebního plánu.  Do náplně práce VP spadá i vzájemná spolupráce a 
koordinace činností se školním metodikem prevence na škole, kterým ve školním roce 
2023/2024 byla Irena Zetková Jánská. Prostřednictvím VP byl zajišťován i kontakt mezi školou 
a Úřadem práce ve Strakonicích, popřípadě Jihočeskou hospodářskou komorou ve 
Strakonicích v oblasti volby povolání. Žáci deváté třídy se zúčastnili v říjnu Burzy škol ve 
Strakonicích. 

Práce školního speciálního pedagoga, kterým ve sledovaném školním roce byla Mgr. 
Ivana Ježková, se zaměřuje na podporu žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a 
napomáhá pedagogům při jejich vzdělávání. 

Metodik prevence (MP) odpovídá zejména za preventivní programy v oblasti rizikového 
chování, šikany, závislostí a dalších patologických jevů. Pověřenou osobou na škole byla ve 
školním roce 2023/2024 Mgr. Irena Zetková Jánská, jejímž úkolem byl průběžný monitoring 



21 
 

sociálně patologických jevů. MP navrhuje řediteli školy případná řešení, či koordinuje 
spolupráci s jinými složkami (Policií ČR, obecními úřady, různými školskými zařízeními i 
výchovnými poradci). Ve školním roce byli žáci informováni o vybraných negativních 
společenských jevech. Součástí prevence byly přednášky a další aktivity zaměřené na téma 
sociální klima ve škole a ve třídě a na problematiku užívání návykových látek, především drog. 
Velký důraz byl kladen na zdravý životní styl. Garantem dopravní výchovy pro žáky 1. stupně 
je Mgr. Milena Kabelová, na 2. stupni zajišťuje tento úkol Mgr. Marcela Wieserová. Obě 
pedagožky zabezpečují přípravu žáků na školní a okresní kola dopravní soutěže. 

7.2. Spolupráce s poradenskými institucemi 

Zajištění spolupráce s Pedagogicko-psychologickou poradnou (PPP) a se Speciálně 
pedagogickým centrem (SPC) probíhá ve škole prostřednictvím výchovného poradce a také 
jednotlivých třídních učitelů. Spolupráce s oběma institucemi probíhá také formou 
pravidelných schůzek s pracovníky uvedených organizací. Hlavními oblastmi a tématy 
spolupráce jsou: 

• žáci se specifickými poruchami učení – vytváření plánů pedagogické podpory u žáků 
s problémy učení, bez vyšetření v PPP, 

• schůzky s rodiči problémových žáků (výchovné komise), 
• práce s žáky, u kterých je předpoklad i doklad o změněné pracovní schopnosti, 
• zdravé děti s psychickými bloky, 
• žáci s podpůrnými opatřeními – spolupráce asistenta pedagoga s rodiči těchto žáků, 
• volba povolání, 
• odklad školní docházky, 
• pedagogická intervence mimo vyučování. 

Přínosem této spolupráce je včasné vytipování a diagnostikování psychických poruch u 
problémových žáků, u nichž je zapotřebí užší spolupráce při jejich integraci do vyučovacího 
procesu. 

V tomto školním roce bylo vyšetřeno v pedagogicko-psychologické poradně 9 žáků a 
3 žáci ve speciálně pedagogickém centru. Za účelem odkladu povinné školní docházky byly 
v PPP vyšetřeny 2 děti. 

7.3. Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

Žáci se specifickými poruchami učení, lehkým mentálním, popřípadě fyzickým 
postižením, jsou integrováni do běžných tříd. Na základě doporučení pedagogicko-
psychologické poradny či speciálně pedagogického centra je pro tyto žáky upravován obsah 
a metody výuky, popř. jsou vytvářeny individuální vzdělávací plány. Na jejich tvorbě se podílí 
učitelé příslušných předmětů, třídní učitel, rodiče a vše koordinuje výchovný poradce. Výše 
uvedená specializovaná zařízení doporučují k některým integrovaným žákům pedagogické 
asistenty, určují jejich úvazek a určují speciální učební pomůcky.  Úzká spolupráce 
s Pedagogicko-psychologickou poradnou ve Strakonicích, Speciálně pedagogickým centrem 
ve Strakonicích a Speciálně pedagogickým centrem Arpida v Českých Budějovicích umožňuje 
v jednotlivých ročnících aktualizovat nebo redukovat metody a obsah výuky 
v plánech.  Individuální integrace žáků byla dále posilována o tyto činnosti: 



22 
 

• průběžné vzdělávání pedagogických pracovníků v této problematice, 
• spolupráce s mateřskou školou – předškoláci, 
• spolupráce s rodiči, snaha o osvětlení problematiky, 
• snažíme se postiženým žákům vykompenzovat jejich nedostatky vstřícným a 

pozitivním prostředím, 
• odborné semináře pro všechny pedagogické pracovníky v rámci projektu Šablony pro 

školy. 

V rámci péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami dlouhodobě poskytujeme: 

• uplatňování individuálního přístupu, používání odlišných metod výuky, respektování 
vhodné formy komunikace, individuální tempo, snaha žáky motivovat zdůrazňováním 
i malých dílčích úspěchů, 

• speciální didaktické pomůcky (výukové programy, zpracované digitální učební 
materiály na interaktivní vyučování, práce s interaktivními tabulemi a ostatní IT 
technikou). 

Počet žáků s poskytnutými podpůrnými opatřeními ve sledovaném období – 20. 

  



23 
 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

8.1. Aktivity a prezentace školy 

Září 
4. 9.  Přivítání žáků 1. třídy za přítomnosti představitelů zřizovatele 
19. 9.  Úřad práce ve Strakonicích – exkurze - 9. třída - R. Petrásek 
20. 9.  Moštování jablek ze školní zahrady – zajistil – M. Čapek 
23. 9.  Vítání občánků - městys Katovice – vystoupení souboru Otavánek 
26. 9.  Výtvarná soutěž na „Bajkalu“ – soutěž ve spolupráci městysu Katovice, 

místními hasiči a TJ Sokol - ocenění od místostarosty převzala - Magdaléna 
Mašátová z 6. třídy 

Říjen 
4. 10.  Divadlo ve ŠD - O nafrněné princezně, Devět jednou ranou 
6. 10.  Fotografování 1. třídy - pan Kokrda 
11. 10.  Odeslání prací do soutěže Čestický brambor 
15. 10.  Poznávací zájezd - Švýcarsko - 10 žáků + J. Böhmová 
31. 10.  Burza škol ve Strakonicích - 9. třída + R. Petrásek 

Listopad 
2. 11.  Turnaj ve stolním tenisu – 3. B a 5. třída  
4. 11.  Soubor Otavánek - Novosedly - vystoupení na setkání místních seniorů 
6. 11.  Turnaj ve stolním tenisu – 4. třída 
7. 11.   Turnaj ve stolním tenisu – 2. třída a 3. A 
8. 11.  Divadlo ŠD - Dlouhý, Široký a Bystrozraký - pan Reindl z Č. Budějovic 
13. 11.  Exkurze – 3. A a 3. B - kostel sv. Filipa a Jakuba – Katovice - odborný výklad 
16. 11.   Vyhlášení výsledků soutěže Čestický brambor – II. Ktg. Vv (3. - 5. třída) - 2. 

  místo - Josef Sokol, IV. ktg. Vv (8. - 9. třída) - 3. místo - Terezie Kamencová 
20. 11.  Bobřík matematiky  
22. 11.   Pythagoriáda - školní kolo - vyhrál Tomáš Matějka z 6. třídy, v okresním  

  kole na ZŠ Povážská získal - 2. místo 
23. 11.  Exkurze - lékárna U Andělů - 2. třída, 3. B a 5. třída 
27. -30. 11. Vánoční dílničky - strakonický hrad – 3. A, 3. B, 4. tř. a 5. tř. 

Prosinec 
1. 12.  Školní kolo dějepisné olympiády 
5. 12.  Mikulášská nadílka - 9. třída 
5. 12.  Vánoční beseda - Kolářova knihovna – 2. třída 
7. 12.  Beseda ŠD - Vánoce 
7.12.   Vánoční okénko – akce ve spolupráci s městysem Katovice 
8. 12.  Olympiáda z ČJ - školní kolo – do okresního postoupily – Hedvika Votavová a 

Kristýna Švihovcová 
11. -15. 12.  Vánoční beseda v Kolářově knihovně - zbylé třídy 1. stupně 
12. 12.  Nová výzdoba ŠJ - žáci 7.tř., 8. A a 8. B - malování obrazů zvířat 
15. 12.  ČEPS CUP okresní kolo – turnaj ve florbale - naši žáci (1. st) 6. místo z 9 týmů 
19. 12.  ČEPS CUP okresní kolo – turnaj ve florbale - naše žákyně (1. st) 1. místo 
19. 12.   Výroba krmítek pro ptáky - žáci 9. ročníku zahrada 
20. 12.  Vánoční besídka - ŠD 



24 
 

20. 12.  Vánoční turnaj – florbal – 1. stupeň 
21. 12.  Vánoční turnaj - stolní tenis – 2. stupeň 

Leden 
17. 1.   Zahájení plaveckého výcviku - 3. A, 3. B a 4. tř.  
21. -26. 1.   LVVZ – 8. třída 
29. 1.   ČEPS CUP krajské kolo ve florbale - dívky - 3. místo 
31. 1.   Pololetního vysvědčení 

Únor 
1. 2.    Okresní kolo olympiády z ČJ – 25. Hedvika Votavová - 9. třída a 29. místo 

Kristýna Švihovcová - 9.třída 
3. 2.  Otavánek - vystoupení na křesťanském plese  
5. 2.  Konverzační soutěž AJ - školní kolo – I.ktg. - 1. místo - Alžběta Zdráhalová, II. 

ktg. - 1. místo - Eliška Vavříková 
6. 2.  Pečení pizzy ve ŠJ - 3. A 
9. 2.  Divadlo v ŠD - O zlaté rybce – pan Reindl z Č. Budějovic 
15. 2.   Projekt - Zločiny proti lidskosti – 9. třída - český jazyk, dějepis, výtvarná 

výchova 
20. 2.  Odeslány výkresy do soutěže Namaluj si venkov – 3. B 
27. 2.   Beseda o knihách s paní M. Novotnou – 3. A a 3. B 
27. 2.  Konverzační soutěž AJ - okresní kolo – 3. místo Alžběta Zdráhalová, 14. místo 

Eliška Vavříková 
29. 2.   Konverzační soutěž NJ - okresní kolo – 11. místo Iveta Schwelch, 13. místo 

  Ondřej Dub 

Březen 
11. 3.  Velikonoční dílna - Muzeum středního Pootaví - 2. třída, 15. 3. - 5. tř.  
14. -27. 3.  Velikonoce v Kolářově knihovně - 1. stupeň 
15. 3.  Zahájení kroužku sportovních her 
20. 3.  Loutkové divadlo v ŠD - O kouzelné píšťalce, Labutí panna 
21. 3.  Zakončení projektu Zločiny proti lidskosti tandemovou výukou v 9. třídách 
22. 3.  Instalace polepů na schody s nápisy - pravidla chování a učivo vybraných 

předmětů 
22. 3.  Klokan - matematická soutěž pro 1. a 2. stupeň 
26. 3.  Nácvik 1. pomoci v rámci zdravotního kroužku se zdravotní sestrou paní 

Helenou Mocovou 
27. 3.  Velikonoce v ŠD - zajíčkova cestička s nadílkou - zábavné odpoledne na školní 

zahradě 

Duben 
3. 4.  Projekt - Bohové a hrdinové starověkého Řecka - ČJ, Vv a D – 6. třída 
2. -4. 4.  Jaro v Kolářově knihovně - 1. stupeň 
5. 4.   Velikonoční turnaj dívek ve florbalu – Strakonice - dívky 4. -8. třídy - 5. místo 

z 8 družstev 
5. 4.   Putování vodníkovou krajinou 3 - soutěž města Strakonice – 6. kolo vyhrály 

  dívky ze 7. třídy 
10. -11. 4.  Zápis do 1. třídy 
12. 4.  Ukliďme Česko 



25 
 

16. 4.   Olympijský odznak všestrannosti - 1. místo - Jakub Pešir, 3. místo - Martin 
  Malý, družstvo - 6. místo z 8 

18. 4.   Slavnostní položení kamene a připomínka smrti katovického občana Wilhelma 
Gutfreunda 

22. 4.  Testování digitální gramotnosti – 5. třída 
28. 4. -4. 5. Poznávací zájezd Anglie – 12 žáků + E. Klasová 
29. 4.  Čarodějnická stezka - ŠD 
29. 4.  Fotbalový turnaj McDonald´s cup – 1. stupeň - kategorie B - náš tým 10. z 

celkových 14 
 30. 4.  Fotbalový turnaj McDonald´s cup – 1. stupeň - kategorie A - náš tým 5. z 

celkových 15 

Květen 
2. 5.  Příjezd historických vozů do Katovic 
10. 5.  Soutěž HMZ - okresní kolo - 7. místo, Dokaž, že umíš - okresní kolo – 3. místo, 

žákyně 4. a 5. třídy  
10. 5.  Projekt Ještěrkoviště - 7.tř., 8.A a 8.B 
10. 5.   Odeslány práce do soutěže Moji evropští sousedé - 3.B 
14. 5.  Exkurze - Pražský hrad – 7.tř., 8.A a 8.B 
14. 5.  Odznak všestrannosti - krajské kolo v Táboře - Jakub Pešir - 18. místo z 35 
16. 5.  Spaní ve škole - 5. třída 
17. 5.  Otavánek - Novosedly - vystoupení ke Dni matek 
23. 5.  Školní akademie 
28. 5.  Výlet 6. třída - Fun Space Č. Budějovice 
30. 5.  Výlet - 4. a 5.tř. Jump arena + Č. Budějovice 
30. 5.  Výlet - 3.A a 3.B - Hornické muzeum v Příbrami, zámek Březnice 
31. 5.  Den dětí - 1.st. - individuálně, 2.st. - zábavný program na faře v Katovicích 

Červen: 
3. 6.   Den dětí v MŠ - připravily 9. třídy 
4. 6.  Výlet 8. A a 8. B - Laser aréna Písek 
4. 6. – 5. 6. Výlet 9. tříd - rafty - Vltava 
5. 6.  Kouzelník v ŠD 
7. 6.  Focení tříd  
11. 6.  Výlet 1. a 2. třídy - ZOO Hluboká 
18. 6.  Exkurze - Temelín - 8. A, 8. B a 9. třída 
20. 6.  Výlet - 7. třída - Poříčí 
20. 6.  Pasování na čtenáře - 1. třída - Kolářova knihovna 
21. 6.  Hasiči ve škole 
24. 6.   Poslední zvonění - 9. třída 
25. 6.   Kino Oko – 1. st. Garfield ve filmu, 2. st. Krotitelé duchů: Říše ledu 
26. 6.   Exkurze – 2. tř. - Quint Katovice 
26. 6.  Cesta za pokladem - ŠD - bojová hra 
28. 6.   Slavnostní zakončení školního roku 2023/2024 

8.2. Spolupráce a propagace 

První oblastí je spolupráce s dalšími institucemi v oblasti výchovy a vzdělávání. 
Dlouhodobě probíhá spolupráce se ZŠ Střelské Hoštice při sjednocování učebních pomůcek 



26 
 

a učebnic s ohledem na přechod žáků školy na 2. stupeň ZŠ Katovice. Současně probíhají 
vzájemné návštěvy a společné vzdělávací a kulturní aktivity. 

Přirozeně nejdůležitějším partnerem školy je Městys Katovice jako zřizovatel. Škola se 
aktivně zapojuje do všech akcí zřizovatele, a to po celé období školního roku. Velmi 
perspektivní se ukazuje spolupráce v oblasti podpory čtenářství a rozvoje čtenářské 
gramotnosti s Kolářovou knihovnou. Kromě toho se žáci zapojují i do řady jiných aktivit 
knihovny souvisejících s lidovými tradicemi a svátky (Vánoce, Velikonoce atd.) nebo 
přednášek na nejrůznější témata. V průběhu roku škola také využívá nabídky Prácheňského 
muzea ve Strakonicích. Dlouhodobým partnerem je i občanské sdružení BEZ, kdy jsou 
společně realizovány v prostorách školy přednášky nebo workshopy zaměřené na výrobu 
dekorativních a dárkových předmětů. Z oblasti soukromé sféry škola úzce spolupracuje se 
společností Quint, která školu také finančně podporuje. Škola je od roku 2000 členem 
Asociace školních sportovních klubů. 

Propagace školy směrem k rodičům probíhá prostřednictvím školního systému 
„Bakaláři“, webových stránek a také prostřednictvím sociálních sítí (Facebook). Veřejnost 
škola informuje zejména prostřednictvím příspěvků do „Katovického zpravodaje“, 
regionálního tisku i obecní vývěsky. 
  



27 
 

9. Kontrolní a inspekční činnost 

9.1. Kontrolní činnost ČŠI 

V období školního roku 2023/2024 nebyla vykonána kontrola ČŠI. 

9.2. Kontrolní činnost - externí 

• Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje – březen 2024 - plnění povinností 
stanovených platnými předpisy. Kontrolní zjištění: nebyly shledány žádné hygienické 
závady. 

• Pravidelná prověrka BOZP a PO – září 2023 – závady zjištěné pouze drobného 
charakteru (chybějící revize) – provedena nápravná opatření. 

• Kontrola stavu BOZP (Českomoravský odborový svaz pracovníků školství) – květen 
2024 – zjištěné závady pouze drobného charakteru – termín nápravy do 31. 12. 2024. 

• Hospodaření s veřejnými prostředky dle zákona o finanční kontrole (Městys Katovice) 
– červenec 2024 – nebylo shledáno porušení zákona. 

• Pravidelné prohlídky a revize. 
 

9.3. Stížnosti 

Řešeno Počet stížností 
Ředitelem školy 0 

Zřizovatelem 0 

Českou školní inspekcí 0 

 

9.4. Vlastní hodnocení (autoevaluace) 

Vlastní hodnocení školy zahrnuje několik konkrétních oblastí, které škola hodnotí, za 
účelem identifikace svých silných a slabých stránek. Tyto oblasti byly ve školním roce 
2023/2024 částečně zahrnuty do ročního plánu činnosti základní školy a byly sledovány 
vedením školy. Jednalo se zejména o oblast výuky a vzdělávacích procesů, vzdělávacích 
výsledků žáků a podpory sociálního a osobnostního rozvoje žáků. Hodnocení probíhalo 
průběžně po dobu školního roku formou hospitací, kontrolního pozorování, sledováním 
úrovně vzdělání pomocí srovnávacích prověrek (dle potřeby). 

Vlastní hodnocení školy vychází také z různých druhů testování žáků včetně jejich 
zapojení do výstupních testů ČŠI, umístění v soutěžích a také z porovnání výsledků jednotné 
přijímací zkoušky na střední školy zpracovaných Centrem pro zjišťování výsledků vzdělávání.  

• jaro 2024 – elektronické testování žáků 5. ročníku v oblasti digitální gramotnosti, 

• podzim 2023 – porovnání výsledků jednotné přijímací zkoušky na střední školy 
zpracovaných Centrem pro zjišťování výsledků vzdělávání. 

  



28 
 

10. Zapojení do projektů a grantů 

Základní škola a Mateřská škola Katovice byla ve sledovaném období zapojena do 
následujících projektů: 

• Operační program Jana Amose Komenského – Šablony – podpora formou šablon 
zjednodušeného vykazování základních a mateřských škol. Projekt je realizován od 1. 
9. 2023 do 31. 12. 2025. Celková výše přiznané dotace na tento projekt činí 841 630,- 
Kč. 

• Národní plán obnovy – prevence digitální propasti – dotace zacílená na žáky, kteří 
jsou znevýhodněni tím, že nemají k dispozici pro sebe např. v rámci domácí přípravy, 
či běžné výuky (BYOD) mobilní digitální zařízení a těm jsou tato mobilní digitální 
zařízení zapůjčována např. notebook, tablet, chytrý telefon atd. Celková výše 
podpory 73 000 Kč. 

• Trenéři do škol – cílem projektu je zdokonalení fyzické kondice mládeže a je 
realizován ve spolupráci s Českým basketbalovým svazem. 

11. Přílohy výroční zprávy 

• Zpráva o hospodaření za kalendářní rok 2023 

• Zpráva o činnosti mateřské školy za školní rok 2023/2024 
  



29 
 

Záznam o schválení výroční zprávy školskou radou 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 byla projednána na pracovní 
poradě s pracovníky školy dne 16. 10. 2024. 

 

       ………………………………………………………… 
 
       Mgr. Roman Dub, ředitel školy 

 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2023/2024 byla schválena školskou 
radou dne: 21. 10. 2024 

 

 
         ……………………………………………………….. 
 
      Ing. Michal Veselka, předseda školské rady 
 
 
 
 
 
Po schválení školskou radou bude výroční zpráva o činnosti školy zaslána zřizovateli ZŠ a MŠ 
Katovice Městysu Katovice.  
 
 
 


